



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works & Government Services
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et
Services gouvernementaux Canada

1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
Halifax
Nova Scotia
B3J 1T3
Bid Fax: (902) 496-5016

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
Halifax
Nova Scot
B3J 1T3

Title - Sujet Bailey's Brook Access Road Construc Chemin d'accès à Bailey's Brook	
Solicitation No. - N° de l'invitation EB144-221441/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client EB144-22-1441	Date 2021-11-23
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-SPWA-110-6204	
File No. - N° de dossier PWA-1-86056 (110)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Atlantic Standard Time AST on - le 2021-11-30 Heure Normale de l'Atlantique HNA	
F.O.B. - F.A.B.	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Grant (PWA), Stewart	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa110
Telephone No. - N° de téléphone (782) 640-2592 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EB144-221441/A

Amd. No. - N° de la modif.
004

Buyer ID - Id de l'acheteur
PWA 110

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Amendment 004 is raised for the following:

Upload Attachment: Drawing, Site Clearing Plan

Questions and Answers:

Question 1: *The drawings indicate a 375mm culvert to be installed. Is there a length of culvert requested?*

Answer 1: length of pipe is 6.1m

Question 2: *Are there any details on environmental controls and/or stabilization requirements. For example where are silt fence, hay bales or rock check dams required during construction? Post construction is there hay mulch required on non-graveled disturbed areas?*

Answer 2: *See specification section 01 35 44 for requirements. The contractor shall anticipate the requirement of the installation of a silt fence, hay bales or rock check dams during construction where required. For post construction it is not anticipated that the provision of mulch will be required on non-graveled areas as these areas are expected to very minimal.*

Question 3: *The turning circle has not been grubbed. Is the intent to have this work to be included in the Unit Price for Rough Grading?*

Answer 3: Yes

Question 4: *Section 01 51 00 details the requirement for temporary office. Is the intent to have this cost included in Lump Sum Amount?*

Answer 4: *Yes, should the contractor require it. If a temporary office is not required due the limited duration of this contract do not include provision of a site office in the lump sum.*

Question 5: *In the Bid Acceptance Form it indicates work is to be completed by December 31, 2021. In the Specification Index (01 29 00) it indicates that the work is to be completed by December 15, 2021. Could you clarify which date is to be adhered to?*

Answer 5: *Please see solicitation amendment 002.*

Solicitation No. - N° de l'invitation
EB144-221441/A

Amd. No. - N° de la modif.
004

Buyer ID - Id de l'acheteur
PWA 110

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 6: *Division 31 23 10, 3.3 dewatering. To what extent do you want this completed given we are going through wetland, and water naturally refills areas of peat removal (currently lower than water table)?*

Answer 6: The requirement for dewatering operation is not expected.

Question 7: *Regarding the note "remove stockpiled grubbed material to on site disposal area" on sheet 2. Please provide the quantity of stockpiled material to be moved for this. Can this be added as an item in the unit price table in Appendix 1?*

Answer 7: There is approximately 345 cubic meters of stockpiled material to be removed. Include this as part of the lump sum.

Question 8: *Are we to assume the onsite disposal area is the containment cell location?*

Answer 8: No. There are two on site disposal areas, which are not the same as the containment cell location. A plan from the first phase of this project has been attached to indicate these locations.

Question 9: *How will the contractor be paid for removal and replacement of unsuitable soils if encountered during the work? Can you add an item in the unit price table for removal of unsuitable material?*

Answer 9: It is expected that unsuitable material (peat) has been removed. Should there be unforeseen site conditions then these will be addressed in the form of a change order.

Question 10: *It looks like the area of the turning circle will need to be grubbed prior to cut/fill operations. Can you add a square meter item in the unit price table for grubbing?*

Answer 10: Include grubbing of the turning circle within the lump sum item. Grubbing of the turning circle includes removal all rootmat, stumps, embedded logs, humus and topsoil from the area and not to be less than 300mm below existing ground. The area of the turning circle to be grubbed is 1190 square meters. Note that rough grading as required by item 1 of the unit price items includes the completion of grading of the existing road base. It is expected that the contractor has visited the site prior to submitting its bid to determine level of effort required to complete this work.

All other terms and conditions remain the same.